



Tervetuloa uudistuneen maahanmuuttotyön uutiskirjeen pariin!

Saat tämän uutiskirjeen, koska toimit vapaaehtoisena maahanmuuttotyössä tai olet Punaisen Ristin työntekijä.

Uutiskirje lähetetään kaikille maahanmuuttotyön vapaaehtoisille, jotka ovat sallineet viestien lähettämisen Omassa. Maahanmuuttotyön uutiskirje sisältää ajankohtaisia asioita Punaisen Ristin maahanmuuttotyöstä sekä maahanmuuttoon liittyvistä asioista. Uutiskirje lähetetään neljä kertaa vuodessa. Toivottavasti viihdyt kirjeen parissa!

Tässä uutiskirjeessä:

- Punainen Risti pitää yhtä – Nuoret Saksan Punaisen Ristin vieraina
- Ajankohtaiset
- Tavallisia ihmisiä vaikeassa asemassa – Tukipiste Mosaiikki auttaa paperittomia Helsingissä
- Yhteisölähtöisen kotoutumisen toiminta jatkuu Kokkolassa
- Kohtaamisia, kielen oppimista ja yhteistä tekemistä Jyväskylässä
- Iloisia kohtaamisia Red Cross Kahvilassa

Punainen Risti pitää yhtä – Nuoret Saksan Punaisen Ristin vieraina



Kaakkois-Suomen piirin nuorten vaikuttajien ryhmä vieraili Augsburgissa ja Berliinissä tutustumassa paikallisten Punaisen Ristin osastojen toimintaan. Vierailu piti sisällään paljon iloisia kohtaamisia, mutta vaikeiltakaan asioilta ei välttytty.

Kaakkois-Suomen nuorten vaikuttajien ryhmä vietti viisi päivää Saksassa opintomatalla tutustuen paikallisten osastojen toimintaan sekä Augsburgissa että Berliinissä. Matkaan lähti 11 iältään 17–25-vuotiasta nuorta sekä Kaakkois-Suomen piirin suunnittelija **Johanna Juslin**.

”Ryhmästäimme noin puolet on maahanmuuttajataustaisia nuoria. Puhumme sekä suomea että englantia, mutta englantia on yleensä tapaamistemme ykköskieli”, Juslin kertoo.

Matkalla ryhmä oppi paljon Saksan Punaisen Ristin työstä. Yhteiskunnallinen tilanne Saksassa ja Suomessa puhutti myös: asenteet maahanmuuttaneita kohtaan ovat koventuneet molemmissa maissa.

"Tapaamamme Berliinin Punaisen Ristin työntekijä korosti sitä, että meidän on koko Punaisena Ristinä toimittava suunnannäyttäjinä rasismin vastustamisessa ja pidettävä yhtä", Juslin kertoo.

[LUE KOKO JUTTU >](#)

AJANKOHTAISET



Maahanmuuttotyön Vapaaehtoistieto-sivut on avattu!

Punaisen Ristin vapaaehtoisille suunnatut maahanmuuttotyön sivut löytyvät nyt uusilta Vapaaehtoistieto-sivuilta. Vapaaehtoistieto-sivusto korvaa vapaaehtoisia ennen palvelleen RedNetin Tieto&Taito-sivuston.

[TUTUSTU
VAPAAEHTOISTIETOON >](#)



Rasisminvastainen viikko 2026 rohkaisee rakentamaan kaikille turvallista ympäristöä

Rasisminvastaista viikkoa vietetään ensi vuonna 16.–22.3.2026. Kannustamme jälleen jokaista puuttumaan rasismiin omassa arjessaan. Puuttumalla rasismiin luomme inhimillisempää maailmaa ja turvallisia yhteisöjä kaikille.

[SEURAA KAMPANJAN SIVUJA](#)

Kurkistus Norjan Punaisen Ristin maahanmuuttotyöhön

Norjan Punaisen Ristin Senior Advisor Naghmeh Gorgin esitteli paikallista maahanmuuttotyötä Suomen Punaisen Ristin maahanmuuttotyön toimialatapaaamisessa.

"Norjan Punaisen Ristin maahanmuuttotyössä toimii 4 800 vapaaehtoista. Toimintamuotoja ovat muun muassa vierailut vastaanottokeskuksissa, maahanmuuttaneen ystävänä toimiminen, kielikerhot sekä vierailut säilöönottoyksiköissä. Suurin toimintamuoto ovat kielikerhot, joissa on ollut yli 44 000 kävijää vuonna 2024", Gorgin kertoo.

Gorgin avasi myös sitä, millaisen koulutuksen maahanmuuttotyön vapaaehtoiset saavat Norjassa: "Meillä on kaksi pakollista kolmen tunnin koulutusta: Punaisen Ristin peruskurssi sekä maahanmuuttotyöhön keskittyvä teemakoulutus."



Kotona Kajaanissa - hanke luo kannustavaa ilmapiiriä suomen kielen oppimiseen

Kotona Kajaanissa on Punaisen Ristin Oulun piirin hanke, jonka tavoitteena on tukea vieraskielisiä kajaanilaisia suomalaiseen yhteiskuntaan juurtumisessa. Keväällä 2025 alkanut hanke on lähtenyt vauhdikkaasti käyntiin. Hankekoordinaattori Dina Baya jakaa toiminnan tuoreet kuulumiset.

"Suurin pyörittämämme toimintamuoto on "Arkisuomea yhdessä" -kielitoiminta, joka on kerännyt yli 50 kävijää neljän kuukauden aikana.

Joulukuussa osallistumme joulutapahtuman järjestelyihin eri

Tapaamisessa Norjan Punaisen Ristin maahanmuuttotyötä tarkasteltiin osana Punaisen Ristin kansainvälisen liiton (IFRC) tekemää kotoutumisen tuen ja maahanmuuttaneiden osallisuuden tukemisen työtä.

LUE IFRC:N TYÖSTÄ »

Etnisten suhteiden neuvottelukunta luo ymmärrystä vähemmistöjen ja päättäjien välillä

Etnisten suhteiden neuvottelukunnan eli Etnon uusi toimikausi on alkanut syksyllä 2025. Etnon päätarkoituksena on mahdollistaa säännöllinen yhteistyö ja parempi ymmärrys maahanmuuttaneiden, etnisten vähemmistöjen, viranomaisten, poliittisten puolueiden ja kansalaisjärjestöjen välillä.

Etnolla on valtakunnallinen neuvottelukunta ja seitsemän alueellista

toimijoiden kanssa, joita ovat muun muassa Punaisen Ristin Kajaanin osasto, Kajaanin Seurakunta ja Variskankaan Martat.

Koemme, että olemme onnistuneet luomaan kannustavan ja turvallisen ympäristön suomen kielen oppimiselle. Toiminnan myötä on syntynyt jopa yhteisö, sillä samat ihmiset ovat tulleet paikalle säännöllisesti, mikä on ihana nähdä. Kuten yksi asiakkaistamme totesi palautekyselyssä *"Kuin kotona olisi!"*.

Vaikuta vuoden 2027 eduskuntavaalien teemoihin

Millaisia asioita haluamme edistää seuraavalla hallituskaudella?

Suomen Punainen Risti valmistelee eduskuntavaalivaikuttamista vuoden 2027 vaaleissa. Vaalivaikuttaminen pohjautuu jatkuvaan vaikuttamistyöhömme ja eri toimialoilla viimeisteltäviin vaikuttamistyön suunnitelmiin.

Mitä maahanmuuttotyöhön liittyviä asioita haluaisit Punaisen Ristin edistävän vuoden 2027

neuvottelukuntaa. Suomen Punainen Risti on tällä kaudella mukana jäsenenä tai pysyvänä asiantuntijana kaikissa neuvottelukunnissa.

Sisällöllisiä tavoitteita Etnon toimikaudella 2025–2029 ovat:

1. Vähennetään nuorten kohtaamaa rasismia.
2. Lisätään tietoisuutta oikeudellisista keinoista puuttua kunniaan liittyvään väkivaltaan.
3. Lisätään maahanmuuttaneiden ja nuorten yhteiskunnallista osallistumista.
4. Kehitetään alueellisten ja valtakunnallisen neuvottelukunnan toimintaa, yhteistyötä ja vaikuttavuutta valtakunnallisesti.

eduskuntavaaleissa?

Vastaa kyselyyn ja kerro oma näkemyksesi. Tähän kyselyyn voivat vastata Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset ja työntekijät. Vastauksia käsitellään osana vaikuttamistyön suunnitelman valmistelua.

VASTAA KYSELYYN ›

Tavallisia ihmisiä vaikeassa asemassa – Tukipiste Mosaiikki auttaa paperittomia Helsingissä



Helsingissä toimiva paperittomien Tukipiste Mosaiikki auttaa ihmisiä, jotka elävät epäselvän tilanteen keskellä. Apu voi olla neuvontaa tai viranomaisasioiden selvittämistä, mutta myös mahdollisuus auttaa itse vapaaehtoisena muita.

Punainen Risti ylläpitää Tukipiste Mosaiikkia yhdessä Sininauhasäätiön kanssa.

"Tukipisteen toiminta koostuu kahdesta osasta: neuvonta sekä vapaaehtoistoiminta. Paperittomuus tai paperittomuuden uhka on usein epäselvä tilanne, eivätkä kaikki tunnista itseään paperittomiksi. Neuvomme ihmisiä esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyvissä asioissa", kertoo Paperittomat-ohjelman suunnittelija **Olavi Soivio** Helsingin ja Uudenmaan piiristä.

Paperittomiksi päätyneiden ihmisten taustat ovat moninaisia.

"Tyypillisin esimerkki on henkilö, joka on hakenut Suomesta turvapaikkaa, mutta hänelle ei ole myönnetty sitä. Monelle on myös myönnetty oleskelulupia esimerkiksi avioliiton, työsuhteen tai opintojen perusteella, mutta kun elämäntilanne on muuttunut, he ovat menettäneet luvan", Soivio selvittää.

Vapaaehtoistoimintaa järjestävät Punaisen Ristin osastot ympäri pääkaupunkiseutua. Paperittomilla on mahdollisuus osallistua vapaaehtoistoimintaan sekä toiminnan järjestäjinä että osallistujina.

"Vapaaehtoisemme ylläpitävät suomen kielen kerhoja, terveystietoa ja kokkailutoimintaa. Osa tukea tarjoavista vapaaehtoisista on itse taustaltaan paperittomia", Soivio kertoo.

LUE KOKO ARTIKKELI »

Kuka tahansa vapaaehtoinen voi kohdata paperittomia

"Punainen Risti auttaa haavoittuvassa asemassa olevia ihmisiä heidän oikeudellisesta asemastaan riippumatta kaikissa olosuhteissa", muistuttaa maahanmuuttotyön asiantuntija **Annakatriina Jylhä**.

Kaikki Punaisen Ristin vapaaehtoiset voivat kohdata toiminnassaan paperittomia.

"Paperitonta ihmistä voi tukea kohtaamalla hänet inhimillisesti ja olemalla läsnä – ihan kuten missä tahansa kohtaavassa toiminnassa. Kannustamme vapaaehtoisia hyödyntämään Punaisen Ristin omia valtakunnallisia tukikanavia vaikeassa tilanteessa olevan auttamiseksi", Jylhä sanoo.

Vapaaehtoinen ja avunsaaja voivat esimerkiksi ottaa yhteyttä [**valtakunnalliseen paperittomien neuvontaan**](#). Neuvonnassa työntekijät auttavat selvittämään avuntarvitsijan tilannetta ja kertovat olemassa olevista palveluista.

"Paperittomien tuen ohjelmassa autamme avuntarvitsijoita pääsemään tarvitsemansa avun piiriin, oli kyse oikeudellisesta neuvonnasta tai sosiaali- ja terveyspalveluista. Ihmisen kokonaisvaltainen tukeminen tarkoittaa kuitenkin myös yhteisöön kuulumista, osallistumista ja merkityksellistä toimintaa. Tätä esimerkiksi Mosaiikki ja pääkaupunkiseudulla järjestettävä vapaaehtoistoiminta tarjoavat", Jylhä lisää.

YHTEISÖLÄHTÖISEN KOTOUTUMISEN HANKKEESSA TAPAHTUU



Yhteisölähtöisen kotoutumisen toiminta jatkuu Kokkolassa

Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilottihanke on tulossa päätökseen vuoden 2025 lopulla. Toiminta jatkuu kuitenkin Kokkolassa hankkeessa luotujen yhteistyöverkoston ansiosta.

Yhteisölähtöisen kotoutumisen hankkeen tavoitteena on ollut tarjota kotoutuville kiintiöpakolaisille mahdollisuuksia päästä osaksi yhteisöä ja luoda verkostoja paikallisten toimijoiden kanssa.

Kohtaamisia, kielen oppimista ja yhteistä tekemistä Jyväskylässä

Kielikerhot tarjoavat mahdollisuuden arkiseen kielen oppimiseen. Jyväskylässä Yhteisölähtöisen kotoutumisen hanke järjesti kolme kielikerhoa yhteistyössä seurakunnan kanssa.

Vapaaehtoisia kielikerhoihin rekrytoitiin yhteisvoimin ja Punainen Risti vastasi vapaaehtoisten koulutuksista. Seurakunnan työntekijät olivat myös tukena kerhojen järjestämisessä.

"Kokkolassa olemme tehneet yhteistyötä muun muassa Punaisen Ristin Kokkolan osaston sekä Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa. Mukana ovat olleet myös Kokkolan kaupungin kotoutumispalvelut, evankelis-luterilainen seurakunta ja runsaasti paikallisia järjestöjä", kertoo projektityöntekijä Ari Kokko.

Kokkolassa kiintiöpakolaisten kotoutuminen on nähty yhteisenä asiana.

"Olemme järjestäneet muun muassa suomen kielen opetusta, kansainvälistä kerhoa, yhteistä ruuanlaittoa sekä pitäneet naisille suunnattua Naiscafé - kohtaamispaikkaa", Kokko luettelee.

Hankkeen päätyttyä Kokkolan kaupungin maahanmuuttopalvelut ottaa vastuun tulevista tapahtumista tiedottamisesta sekä toimijatapaamisten järjestämisestä. Punaisen Ristin Kokkolan osaston vapaaehtoiset jatkavat myös toiminnan järjestämistä.

"Kokkola on aika kansainvälinen paikkakunta", Kokko hymyilee.

Seurakunta on vastannut kielikerhojen mainostamisesta sekä tarjonnut kielikerhoille tilat, välineet ja tarjoilut. Kielikerho on sijoitettu osaksi seurakunnan muuta kansainvälistä toimintaa tai messujen jälkeen, jolloin kielikerho alkaa kirkkokahveilla yhdessä muiden kävijöiden kanssa.

Kielikerhoilla on tärkeä merkitys kotoutujille, sillä viranomaisten järjestämille kielikursseille pääsy voi kestää kauan. Lisäksi kerhot ja kohtaamispaikat tarjoavat mahdollisuuden tutustua uusiin ihmisiin.

Kohtaamispaikkatoiminta lisää tutkitusti hyvinvointia

Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilottihankkeessa järjestettiin kohtaamispaikkatoimintaa yhteensä kymmenellä paikkakunnalla. Toiminnan sisällöt vaihtelivat muun muassa ruuan valmistuksesta vuodenaikoihin liittyviin teematapaamisiin, perhetapaamisiin ja peli-iltoihin.

Tutkimusten perusteella kohtaamispaikat lisäävät osallistujien hyvinvointia ja yhdenvertaisuuden kokemusta. Ne luovat sosiaalisia suhteita sekä kannustavat ihmisiä osallistumiseen sekä vastuun ottamiseen asukkaina ja kansalaisina. Kohtaamispaikat parantavat myös väestösuhteita, kun eri yhteiskuntaryhmät kohtaavat ja ihmiset tekevät asioita yhdessä.

Lähde: Avoimet tilat – ihmiset kohtaavat ja elämänpiiri laajenee! - THL



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Iloisia kohtaamisia Kajaanin Red Cross Kahvilassa

"Täällä toimiminen antaa minulle tunteen, että kuulun johonkin. Se merkitsee minulle paljon."

Red Cross Kahvilassa Kajaanissa ja lähiseudulla asustelevat maahanmuuttajataustaiset uudet kainuulaiset kohtaavat toisiaan yhteisen tekemisen ja seurustelun merkeissä. Kahvilan vapaaehtoiset **Virginia** ja **Husam** kertovat, mitä vapaaehtoistoiminta kahvilassa heille merkitsee.

[LUE KOKO ARTIKKELI >](#)